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Kello-Aatsingin osakaskunta katiskantekokurssilla Sallassa 

Sallan kansalaisopisto järjesti katiskantekokurssin Nuorten työpajalla Sallassa. Opettajaksi oli 
saatu pyydysrakennuksen ja kalastamisen ammattilainen Viljo Pyhäjärvi Sodankylästä. 
Sompiossa, Lokan kylässä, ikänsä asunut Pyhäjärvi on kehitellyt pyytävän katiskamallin Lokan 
ja Portipahta altaiden kalastajille. Hän on itse tehnyt tuhansia katiskoja kalastuksen 
ammattilaisille ja kotitarvekalastajille sekä opettanut katiskantekotaitoja aina Etelä-Suomea 
myöten. Tätä hyvin pyytävää katiskamallia valmistetaan myös teollisesti pyydysrakentamiseen 
vihkiytyneiden yritysten toimesta. 

Äitienpäiväviikonloppuna oli katiskojen tekotaidon jakamisen vuoro Sallalaisille. Kello-
Aatsingin osakaskunnan väkeä osallistui kurssille, tavoitteena tehdä parikymmentä katiskaa 
osakkaidensa käyttöön. Pienellä tuotekehitystyöllä ruokakalaa pyytävästä katiskamallista 
saatiin myös hoitokalastukseen soveltuva versio. Salaisuus on katiskan tuplapäädyssä. 
Perusmallin päätyverkon päälle asennetaan tiheämpisilmäinen katiskaverkko, joka estää 
pienempikokoisen kalan pääsyn ulos katiskasta. Hoitokalastusvaiheen loputtua, lisätty 
päätyverkko voidaan helposti poistaa ja näin samaa katiskaa käytetään ruokakalan pyyntiin. 
Talteen laitettu tuplapääty kiinnitetään helposti uudelleen katiskaan, seuraavan 
hoitokalastusrupeaman ajaksi. 

 

 

Kuva 1. Katiskantekokurssilaiset tekivät itse kaikki työvaiheet. Opettajana, kuvassa kolmas 
vasemmalla oleva, Veijo Pyhäjärvi. 
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Kuva 2 Katiskan nieluaukko leikattiin paineilmakäyttöisellä työkalulla jigisapluunan 
mukaisesti. 

 

 

Kuva 3. Nielu saa muotonsa taittovaiheessa. 
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Kuva 4. Kaksinieluisen katiskan ensimmäisen nieluaukon leveys on 8 cm. 

 

 

Kuva 5. Katiskan ulkokehän mittaukseen, leikkaukseen ja muotoiluun liittyvä pyörityslaite. 
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Kuva 6 ja 7. Osakaskunnan nuorta polvea edusti innokas erä- ja kalamies Julius Aatsinki. 
Katiskan kokoonpanovaiheessa C-renkaiden kiinnitystyökaluna paineilmatoiminen 
verkkositoja oli osaavissa käsissä oiva työkalu. 
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Kuva 8. Kahden kurssipäivän tuotoksena syntyneet kaksikymmentä katiskaa odottavat 
avovesikauden alkua. Osakaskunnan hoitokalastustoimenpiteet saavat katiskapyyntiin uutta 
puhtia. 

 

Kurssin osanottajamäärä oli rajoitettu kymmeneen henkilöön. Kurssille osallistui 7 henkilöä ja 
kurssin anti oli erinomainen, tarpeellinen ja Veijo oivallinen opettaja, Kiitos! 

Kello-Aatsingin osakaskunta toivoo myös alueen muiden osakaskuntien innostuvan kalavesien 
ja kalakantojen hoidosta. Tehostetulla katiskapyynnillä on helppo aloittaa kalakantojen 
hoitotoimenpiteet. 
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